

Uchwała nr 2/VI/2020
Okręgowej Rady Polskiego Związku Działkowców
w Szczecinie z dnia 14.12.2020 r.
w sprawie dalszego rozwoju ROD

Otwarty program Rozwoju ROD przyjęty uchwałą KR nr 1/XX/2018 w swojej istocie zmierzał do podjęcia działań przysparzających zasobów nowych działek w celu zaspokojenia społecznego zapotrzebowania na nie.

Proces ten ma przebiegać w oparciu o pozyskiwanie nowych gruntów i tworzenie nowych ogrodów przy zabezpieczeniu środków finansowych przez budżety gmin. Drugim kierunkiem ma być modernizacja istniejących ROD przy wsparciu finansowym gmin, w celu zagospodarowania rezerw istniejących.

Dotychczasowe wyniki w realizacji programu rozwoju ROD w naszym Okręgu są niezadowolające.

Barierą w realizacji programu jest brak gruntów ujętych w planach rozwoju gmin na nowe ogrody. Gminy planują rezerwy jedynie na odtwarzanie ROD likwidowanych.

Okres pandemii spowodował zainteresowanie posiadaniem działki w ROD. W dużych miastach rezerwy istniejące zostały w krótkim czasie zagospodarowane. Zapotrzebowanie nie zostało w pełni zaspokojone.

Drugą barierę stanowi ograniczenie środków finansowych na budowę nowych ogrodów, których nie ma w planie inwestycyjnym miasta.

Zdarzają się przypadki prawnego ograniczania pomocy dla ROD przez mylną interpretację przepisów ustawy o samorządzie, dotyczy to zwłaszcza dotacji na infrastrukturę ROD oraz budżetów obywatelskich gmin.

W istniejącej sytuacji Okręgowa Rada PZD w Szczecinie zobowiązuje Okręgowy Zarząd, zarządy ogrodów i kolegia prezesów do dokonania bilansu zmian i dotychczasowych efektów oraz podjęcia starań o przydzielenie gruntu z zasobów Gminy na utworzenie nowego ogrodu lub powiększenie ogrodów już istniejących. Ponadto dokonania pełnej analizy rezerw i możliwości ich uruchomienia, zwłaszcza w ogrodach peryferyjnych.

Problemem należy zainteresować samorzady w celu prowadzenia planowej polityki dla sprostowania potrzebom społecznym, co należy do zadań własnych gminy.

Uaktywnić pracę komisji rozwoju ROD Okręgu, kolegia prezesów i biuro Okręgu w celu opracowania pełnego raportu w sprawie wolnych działek i możliwości ich zagospodarowania.

Rozwinąć aktywną promocję działek w mniej atrakcyjnych miejscowościach z koniecznością dojazdów.

Sygnalizować przypadki tzw. kłopotliwych działek w celu szybszego ich uwolnienia i przekazania nowym użytkownikom.

SEKRETARZ
Okręgu PZD
w Szczecinie
Roman Krępaki



P R E Z E S
Okręgu PZD
w Szczecinie
mgr Tadeusz Jarzębak